
 

 
Città di Dalmine 

Piazza Libertà, 1 - 24044 Dalmine 
C.F. e P. IVA: 00232910166 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
          DECRETO SINDACALE 
         
 

Decreto Sindacale nr.  11/2022 

Dalmine, 25 Agosto 2022 

Prot. n. (come da stampigliatura a margine) 

 

Oggetto: Individuazione e nomina1 del Dirigente a cui affidare la Direzione 4 – Settori Polizia 

Locale, Controllo ambientale, Protezione civile - con contratto a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267 del 2000. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

 che con determinazione n. 730 R.G.D. del 15 giugno 2022, il Dirigente del Servizio Personale 

ha indetto avviso pubblico per l’assunzione di un Dirigente a cui affidare la “Direzione dei Settori 

Polizia Locale, Controllo ambientale, Protezione civile “ mediante contratto a tempo determinato 

ai sensi dell’art 110 del T.U.E.L.; 

 che con determinazione n. 1064 R.G.D. del 12 agosto 2022, espletate le procedure di 

selezione,   il suddetto Dirigente ha approvato i verbali della selezione pubblica prendendo atto 

dell’esito del conclusivo e decisivo colloquio svolto dal sottoscritto Sindaco in data 26 luglio 

2022, tra la ristretta rosa di candidati invitati, individuando la dott.ssa Francesca Telloli, quale 

professionista idonea a ricoprire il ruolo di Dirigente della Direzione 4 del Comune di Dalmine ; 

ACCERTATO che in forza di disposizioni normative e regolamentari, spetta al Sindaco individuare e 

conferire incarico Dirigenziale a tempo determinato ai sensi dell’art 110 del D. Lgs 267/2000; 

DATO ATTO che gli effetti di tale decreto diventeranno efficaci con la firma del contratto individuale 

di lavoro tra il Dirigente individuato ed il Dirigente del Servizio Personale, con decorrenza 1° 

settembre 2022; 

RICHIAMATE le linee programmatiche e di mandato dell’Amministrazione che mi onoro di 

rappresentare; 

TENUTO IN DEBITO CONTO dei verbali di selezione pubblica, dei colloqui individuali svolti e dei 

programmi del mandato Amministrativo, sulla scorta dei quali è possibile individuare la dott.ssa 

                                           
1 Articoli n. 50, comma 10, e n. 109 del Decreto Legislativo n. 267 dell’8 agosto 2000 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 N
. 0

03
47

82
 d

el
 2

5/
08

/2
02

2 
15

:5
3:

28
 //

 U
SC

IT
A

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

O
 B

R
A

M
A

N
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
22

 d
a 

Sc
hi

on
at

o 
Si

lv
ia

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
s.

m
m

.ii
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
as

h 
(S

ha
25

6)
:d

03
b1

69
b8

a4
be

71
35

03
7a

0f
2a

13
8c

18
3c

fd
50

a0
8d

17
da

2d
aa

13
90

3f
3e

8d
75

f7
4



Francesca Telloli, nata a Codigoro (FE) il 3 giugno 1983, quale professionista idonea a ricoprire il 

ruolo di Dirigente della Direzione 4 del Comune di Dalmine. 

Tale scelta trova motivazione nel fatto che la dott.ssa Francesca Telloli è in possesso di 

comprovata esperienza pluriennale e di specifica professionalità in virtù di sue collaborazioni 

professionali presso vari Enti Locali ed altresì ha potuto maturare capacità manageriali nell’ambito 

di incarico dirigenziale in realtà analoga a quella del Comune di Dalmine. 

VALUTATO quindi di poter attribuire alla dott.ssa Francesca Telloli, dalla data di decorrenza del 

contratto individuale di lavoro fino alla scadenza del termine del mandato elettivo del Sindaco, 

l’incarico di Dirigente della Direzione 4 dei Settori Polizia Locale, Controllo ambientale, Protezione 

Civile, con contratto ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267 del 2000; 

VISTO l’art. 110 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 45 dello Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 9 del Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi2; 

VISTO il Regolamento di disciplina delle funzioni Dirigenziali3. 

DECRETA 

 
1. All’esito della procedura di selezione e dei colloqui condotti dal sottoscritto Sindaco, di cui al 

verbale approvato con determinazione n. 1064 R.G.D. del 12 agosto 2022, di conferire alla 

dott.ssa Francesca Telloli, nata a Codigoro (FE) il 3 giugno 1983, l’incarico di Dirigente della 

Direzione 4 dei Settori Polizia Locale, Controllo ambientale, Protezione civile. 

2. Di dare atto che l’incarico decorre dal 1° settembre 2022 fino alla cessazione del mandato 

elettivo del sottoscritto Sindaco. 

3. Di demandare al Dirigente del servizio personale la stipula del contratto individuale di lavoro con 

la predetta professionista e l’adozione di tutti gli atti necessari per il perfezionamento del relativo 

rapporto di lavoro. 

4. Di stabilire fin da ora che il rapporto di lavoro che verrà instaurato tra il Comune di Dalmine e la 

dott.ssa Telloli debba intendersi esclusivo, salvo deroghe del tutto eccezionali, tassative e 

tipizzate a poter ottenere l’autorizzazione a svolgere incarichi retribuiti esterni ai sensi dell’art. 

53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., subordinando le stesse a puntuali valutazioni in merito alla 

sussistenza o meno di situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, ed al nuovo 

regime delle incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013. 

                                           
2 Approvato con deliberazione Giunta comunale n. 169 del 18 maggio 1998 e successive modifiche e 

integrazioni. 

3 Approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 88 del 25 maggio 2010. 

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 N
. 0

03
47

82
 d

el
 2

5/
08

/2
02

2 
15

:5
3:

28
 //

 U
SC

IT
A

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

O
 B

R
A

M
A

N
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
22

 d
a 

Sc
hi

on
at

o 
Si

lv
ia

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
s.

m
m

.ii
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
as

h 
(S

ha
25

6)
:d

03
b1

69
b8

a4
be

71
35

03
7a

0f
2a

13
8c

18
3c

fd
50

a0
8d

17
da

2d
aa

13
90

3f
3e

8d
75

f7
4



5. Di dare atto che il trattamento economico annuo riconosciuto alla dott.ssa Telloli è quello 

previsto dal contratto collettivo nazionale di lavoro del personale Dirigente del Comparto regioni 

ed autonomie locali e dagli accordi integrativi vigenti nel Comune, e precisamente: 

 stipendio tabellare di €. 45.260,77, comprensivo della tredicesima mensilità; 

 retribuzione di posizione (quarta fascia) di €. 16.142,88; 

 retribuzione di risultato correlata alla valutazione ed all’attuazione degli obiettivi assegnati 

secondo il sistema permanente di valutazione vigente presso il comune di Dalmine, in 

proporzione all'effettiva durata dell’incarico. La corresponsione della suddetta retribuzione 

di risultato sarà effettuata secondo la metodologia di misurazione e valutazione dei 

dirigenti in vigore presso l’ente. 

6. Di dare atto che in caso di assenza o impedimento del Dirigente tutte le funzioni proprie saranno 

esercitate dal Segretario Generale o, in sua assenza, dal Vice Segretario Generale; 

7. Di disporre la notifica del presente provvedimento all’interessato tramite P.E.C. e di pubblicarne 

copia all’albo pretorio on line e sul sito internet istituzionale del comune di Dalmine nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

8. Di riservarsi in ogni caso la facoltà di revocare la proroga dell’incarico per motivate ragioni 

organizzative o produttive o per effetto dell’applicazione del procedimento di valutazione delle 

prestazioni. 

 

 IL SINDACO 

 Francesco Bramani 
 (firmato digitalmente) 

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 N
. 0

03
47

82
 d

el
 2

5/
08

/2
02

2 
15

:5
3:

28
 //

 U
SC

IT
A

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

O
 B

R
A

M
A

N
I 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
8/

20
22

 d
a 

Sc
hi

on
at

o 
Si

lv
ia

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
s.

m
m

.ii
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.

H
as

h 
(S

ha
25

6)
:d

03
b1

69
b8

a4
be

71
35

03
7a

0f
2a

13
8c

18
3c

fd
50

a0
8d

17
da

2d
aa

13
90

3f
3e

8d
75

f7
4


